Critério de julgamento: MENOR PREÇO ITEM.

Modo de disputa: ABERTO E FECHADO

Sistema de Registro de Preços: (X) SIM    (  ) NÃO

Licitação exclusiva para ME/EPP: (  ) SIM    (X) NÃO

Amostra/Demonstração: (X) SIM    ( ) NÃO

Total estimado da contratação: R$ 632.185,00 (Seiscentos e trinta e dois mil cento e oitenta e cinco reais).

Informações da sessão pública de disputa:

Data inicial para recebimento das Propostas Dia: 30/01/2026
Limite para acolhimento das Propostas até 08h do dia 12/02/2026

Abertura das Propostas 08h do dia 12/02/2026
Início da Sessão de Disputa de Preços 09h do dia 12/02/2026

[...]

 Dados de sites eletrônicos de domínio amplo.

 Juntam-se aos autos, em anexo, as consultas em sites, bem como atas de registro de preços vigentes,

com valores atualizados, de modo a subsidiar a Estimativa do Valor da Contratação, que permeia a monta

de  R$ 561.170,21 (quinhentos e sessenta e um mil, cento e setenta reais e vinte e um centavos).

8.2. A estimativa final de valor da contratação, que será realizada pelo Setor de Compras da SEMSA, deverá ser

realizada em conformidade ao §1º art.23 da Lei Federal nº 14.133, de 2021.

IX – Justificativas para o parcelamento ou não da solução

[...]

A rescisão administrativa ou amigável será precedida de autorização escrita e fundamentada
da autoridade competente;

16– DA ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

16.1.  A  estimativa  do  valor  da  contratação,  segundo  apontamento  inicial  do  Estudo  Técnico
Preliminar, permeia a monta de  R$   632.185,00 (Seiscentos e trinta e dois mil cento e oitenta e  
cinco reais).

16.2. Impende destacar que a estimativa final do valor da contratação, será realizada pelo Setor de
Compras da SEMSA, deverá ser realizada em conformidade ao art. 23 da Lei Federal nº 14.133, de
2021.

17 - CONSIDERAÇÕES FINAIS

17.1. Este Termo de Referência poderá sofrer alterações até a data de divulgação ou publicação do